
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΑΣΤΙ-
ΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Διευθύνσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Επιμελητηρίου Λευκάδας 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232), 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72733 (1)

Απόρριψη του αιτήματος Πιστοποίησης Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑ-
ΣΙΣ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

2. τις παρ. 1 και 2 (εδάφιο τέταρτο) του άρθρου 7, του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3, του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

6. το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως ισχύει,

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

12. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5045

55921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.11 10:10:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55922 Τεύχος B’ 5045/10.08.2023

Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

13. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει, μετά την τροποποίη-
ση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα (Β’ 1163)” (Β’ 3444)»,

14. την υπ’ αρ. 144691/8-5-2023 αρνητική εισήγηση 
σκοπιμότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, 
με συνημμένη την υπ’ αρ. 136547/2-5-2023 αρνητική 
Έκθεση Κοινωνικής Συμβούλου,

15. την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών δευτεροβάθμι-
ας κοινωνικής φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το 
υπ’ αρ. 6335/26-6-2023 έγγραφό του,

16. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ, με 
έδρα στην Ιεράπετρα, διότι:

Ο φορέας δεν τηρεί τα όσα καθορίζει το ισχύον θεσμικό 
πλαίσιο της υπό στοιχεία Δ12/οικ.13107/283/20-3-2019 
κοινής υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 
ΑμεΑ» (Β’ 1160), σχετικά με:

- Τις προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας των δύο Στεγών Υποστηριζόμε-
νης Διαβίωσης (ΣΥΔ) «Αίσθηση» και «Διαίσθηση» καθώς 
και του Προστατευόμενου Διαμερίσματος «Ένστικτο»,

- τα οριζόμενα στην παρ. 2α του άρθρου 6 της ως άνω 
κοινής υπουργικής απόφασης, αναφορικά με τα απαραί-
τητα προσόντα (τίτλος σπουδών) του Διευθυντή των ΣΥΔ.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

 Αριθμ. 7637 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διευθύνσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 άρθρα 28 και 28Α «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) του ν. 4954/2022 άρθρα 63 έως 67 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» άρθρο 20 παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» (Α’ 176),

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικη-
τική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρο-
νικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ζ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
του Εμμανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’  αρ. οικ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥ-
ΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης με την οποία διαπιστώνεται ότι 
η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, πληροί την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55923Τεύχος B’ 5045/10.08.2023

προϋπόθεση που απαιτείται, για την άσκηση των κα-
θηκόντων Συντονιστή κατά το άρθρο 28, παρ. 4 του 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει, ως αρχαιότερη Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους τριά-
ντα χιλιάδων ευρώ (30.000€).

6. Το υπ’ αρ. 1834/20-06-2023 αίτημα δαπάνης περί 
έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη 
δαπάνης για υπερωρίες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, της Διεύθυνσης Οικονομικού και της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών κατά το δεύτερο (Β’ ) 
εξάμηνο, οικονομικού έτους 2023.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την πα-
ραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, 
για την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1835/
27-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΣ9ΟΡΙΘ-ΑΘ2) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 
ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000€) για την πληρω-
μή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προ-
ϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2023 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός 
Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων: α) Της Διοίκησης Διοίκησης, β) της 
Διεύθυνσης Οικονομικού και γ) της Διεύθυνσης Κοινω-
φελών Περιουσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών τους κατά το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο, οικονομι-
κού έτους 2023. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε εκα-
τό (100) και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, στην έδρα και στους νομούς λειτουργίας των 
υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1835/27-07-2023 
(ΑΔΑ: 6ΔΣ9ΟΡΙΘ-ΑΘ2) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 

συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης των τριών προαναφερόμενων Διευθύνσεων περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Αυγούστου 2023

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι   

Αριθμ. 93 (3)

 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Επιμελητηρίου Λευκάδας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Κι-143 30/04/1987 υπουργική 
απόφαση «Προσαρμογή των κλάδων των Εμποροβιο-
μηχανικών, Επαγγελματοβιοτεχνικών και Επαγγελματι-
κών Επιμελητηρίων της χώρας καθώς και των Χρηματι-
στηρίων Εμπορευμάτων Πειραιώς, Θεσσαλονίκης στο 
Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο» (Β’ 223) του Επιμελητηρίου 
Λευκάδας, το Φ.Ε.Κ. (Β’ 4277/2019) «Μεταφορά προσω-
πικού αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Επιμελητηρίου Λευκάδας, με την επωνυμία “ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ” και το διακριτικό τίτλο “ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΙΑΚΗ ΛΕΥΚΑΔΟΣ” στο Επιμελητήριο Λευκάδας, σε 
εφαρμογή του άρθρου 238 του ν. 4610/2019».

2. Την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 
Κι-143 30/04/1987 υπουργική απόφαση «Προσαρμογή 
των κλάδων των Εμποροβιομηχανικών, Επαγγελματο-
βιοτεχνικών και Επαγγελματικών Επιμελητηρίων της 
χώρας καθώς και των Χρηματιστηρίων Εμπορευμάτων 
Πειραιώς, Θεσσαλονίκης στο Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο» (Β’ 223) του Επιμελητηρίου Λευκάδας, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55924 Τεύχος B’ 5045/10.08.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο (Β’ 223/1987) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 27 Ιανουαρίου 2023

  Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΚΙΑΔΑΡΕΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050451008230004*


